íl._

É

%
EDüàaäESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA “_J§_]f_Q_
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERãIÊ%*g,.ASESSÃO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A LICITAÇ
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Ns TP-oozzsozo - SEDUC.
O_EJEJ'_Qz CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO :IE
GS [TRES] CODERTAS DE QDADRAS ESFORTIVAS LOCALIEADAS EM ESCOLAS DA REDE DE
ENSINO FUNDAMENTAL, DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO EASICA, CONFORME PROJETOS IPEÇAS GRAFICAS), PLANILRAS DE ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIFO, MEMORIAL DE CALCu;.O,
COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS ONITARIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS
SOCIAIS E MEMORIAL DE CÁLCULO, EM ANEXO.
Aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto do ano de 2020, a Presidente da Comissão
Permanente de l.icitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE
NUNES NOGUEIRA - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela Portaria
nã 388/2019, de 19 de dezembro de 2019, reuniram-se afim de analisarem documentos de
habilitação da TOMADA DE PREÇOS NE TP-OO2/2020 - SEDUC, para O objeto acima descrito.
A Comissão deu início a Sessão às OE:0O (oito) horas, dando prazo de tolerãncia de 15 [quinze]
minutos para O Comparecimento de interessados; apos o prazo de tolerância, protocolaram os
documentos de habilitação e proposta Comercial, junto ã comissão de licitação as seguintes
empresssz AERAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI, inscrita na CNPJ
sob O DÊ 12.044.788/0001-17; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNP] sob o DE E›3.551.3?B/0001-O1; CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita com D CNP] na DD.s11.aõs/Ooorzs A wu CONSTRUCOES E SERIIIÇOS
EIRELI, inscrita com o CNP] DE 10.932.123/0001-14; a empresa R. MEIRA ENGENHARIA
EIRELI, inscrita com O CNP] nfl 07.279.144-/O0O1~61, protocolou no dia anterior a sessão
(13/OE/2020] seus documentos de habilitação e proposta comercial no setor de protocolo da
Prefeitura Municipal de Morada Nova. Nenhum representante permaneceu na sessão para a
analise dos documentos de habilitação. A Comissão apos análise minudente dos documentos
apresentados pelas empresas participantes declarou o seguinte resultado da fase de
habilitação: - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCACOES EIRELI, inscrita no CNP] sob o nfl 12.0 44.788/0001-17; ELETROCAMPO SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob O nã 63.551.378/0001-01; CONSTRUTORA
IMPACTO, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Inzzzms sem E CNP] As Oo.s11.sõs/DoD1~2s;
EMPRESAS IHAEILITADAS: R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita com O CNP] DE
07.279.111-4/0001-61, motivo: apresentou cadastro da inscrição estadual com data de emissão
em 01/O7/2020, não atendendo ag parágrafo sexto da çláusula QE do edital, vale salientar
que a empresa apresentou também inscrição municipal, ao qual não conta a data da emissão;
ausência apresentação da certidão de condenações cíveis por atos administrativos por atos de
improbidade administrativa junto ao conselho nacional de justiça, portanto não atendendo a
çláusula 5¡.2.5.2 do edital; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita com O CNP] ni*
'1 (l.932.123füOO1*1A, motivo: ausência apresentação de acervo técnico da empresa para o
item "B", portanto não atendendo as Cláusulas 51¿,2,3.2.|; E f1,2.3.3.l;1. dg edital, A Comissão
Permanente de Licitação, pu blicarã o resultado da fase de julgamento de Habilitação na

FREEFEITLIRA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA
AV. MANUEL GAETRD N”. TEE - CENTRE - MDRADA NEJVA - CEARA» CEP E254-O.üOO

, CNPJ or.rs:.s-Ieiooofizno - cos os.s:o.1r1-4. E»MAII.z Iieiisessmna-sui|esI‹.eem.sr Ê
'Ê

'Q

IAOÚ HE ÍÍ¿I¡ESTADO DO CEARA As A;,,_
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA E \*-'AFI.

ICONT.) ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PRO
COMERCIAL E SESSAO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REPERENTÇBÇAC»
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NS TP-002/Bozo - SEDUC.

Imprensa Oficial [D.O.M - Diario Oficial dos Municipios; D.O.U - Diario Oficial da União), em
]ornal de Grande Circulação []ornal O POVO E/ou ]ornal Diãrio do Nordeste), e no site do
Tribunal de Contas do Estado: ¶_I¿vw.tce.ce,j¿I,g;Iv.III', e fica aberto prazo recursal referente a fase
de julgamento da habilitação, em conformidade O art. 109, inciso I, alinea "a" da lei federal
8.666/93 e suas alterações. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, PAULO HENRIQUE NUNES
NOGUEIRA, as 10:45 [dez horas quarenta e cinco minutos), declaro encerrada, e, lavrada a
presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE I,1gI1,AÇA'O-,

ALINE BRITO NOBRE
Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL. DE MORADA NOVA

ALI ON RA ELO CRUZ
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAI. DE MORADA NOVA

PAULO HENRIQUE UNES NOGUEIRA
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEPEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, N". TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' El2EI4I'.'l.üDIJ

CNPJ DT TEE BAIDIDDD1 DO - CEF DE S20 171-4 E MAIL Ilt:ItaosIorI'IrI@ouIIooIt OOITI br